Kimi araştırmacılar Aristo’nun Retorik adlı eserinin Arapçaya “el-Hitabe” adıyla tercümesinde terminolojik birtakım problemlerin oldu-
ğunu belirtmektedirler. Buna karşın elimizdeki eski Arapça tercüme nüshalarının Ebû Bişr Mattâ b. Yûnus (ö. 328/940) tarafından yapılan
tercüme metni olduğunu ifade etmektedirler (Bedevî, 1979).

Retorika ilk kez İshak b. Huneyn (ö. 298/910), daha sonra el-Fârâbî (ö. 339/950) ve İbn Sînâ (ö. 428/1037) tarafından Arapçaya tercüme
edilmiştir. Gerek Poetika gerekse Retorika’nın hicri IV. Miladi X. yüzyıldan itibaren İslam dünyasında telif edilen belagat eserleri üzerindeki
etkisini yadsımak mümkün değildir (Güler, 2015: 216). Yani Aristo’nun bu iki eseri hicri II. yüz yılın sonların itibaren devrin İslam bilginleri
tarafından özetlenecek kadar iyi bilindiği anlaşılmaktadır (ed-Dâye, 1996: 399). Nitekim Aristo’nun Retorik ve Poetika adlı iki eseri Müs-
lüman Arap filozofların öncüsü kabul edilen el-Kindî (ö. 252/866) tarafından incelenmiştir. Kimi araştırmacılar el-Kindi’nin Poetika için bir
muhtasar bile yazdığını, ne var ki eserin günümüze ulaşamadığını ifade etmektedirler. Yine aynı cümleden olmak üzere bir diğer felsefe
bilgini el-Fârâbi Cevâmi’u’ş-Şi’r ve’l-Makâle fî Kavânîni Sınâ’ati’ş-Şu’arâ’” adlı eserinde Retorika’yı özetlemiş ve ayrıca Poetika hakkında
müstakil bir eser yazmıştır (ed-Dâye, 1996: 398).

Some researchers state that there are some terminological problems in the translation of Aristotle’s Rhetoric into Arabic with the name
“al-Hitabe”. However we have the old Arabic translation copies of Abou Bishr Matta ben Yoness (328/940).

Aristotle’s rhetoric was translated by Isaac ben Hunayn (298/910) and later annotated into Arabic in the fourth century by Farabi
(339/950) and Ibn Sena (428/1037). 4th of hijri year, It is not possible to deny the rhetorical influence of copyrighted works in the Islamic
world since the 19th century. In other words, these two works of Aristotle II. By the end of the century it was well known enough to be
summed up by Islamic scholars of the time.

As a matter of fact, two of Aristotle’s works, Rhetoric and Poetics, were studied by al-Kindi (252/866), who is considered the pioneer of
Muslim Arab philosophers. Some researchers state that al-Kindi even wrote a brief for the Poetics, but the work has not survived to the
present day. Again, another philosopher of philosophy al-Fârâbi at Jawâmi’u shier wa al-Makâla fî Kawânîni Sina’ati al-shu’arâ’ summari-
zed Rhetoric and also presented a separate article about Poetics.He wrote a work.